Ч`ваш Республики
Улат`р хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению

пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) города Алатыря.
                                                                    № 5
           «18» февраля  2021 г.                                                                                         г. Алатырь

	Председательствовал:
	Глава администрации города Алатыря – Лукишин С.А.

	Члены  КЧС и ОПБ:
	Марунина Н.В.,Захаров Е.Б.,
Ермилов Н.Б., Ермолаева Е.А.,

Кондрашин В.А., Бекейкина О.И., Лысов Н.Ю.,
Васягина Е.Е., Пилина В.О.

	Присутствующие:

Приглашенные:
	Черкасов С.В., Липинская Е.С.,

-

	I.      О ситуации на территории города Алатыря Чувашской Республики связанной с распространением новой коронавирусной инфекциии.

       (Лукишин С.А.)
        Заслушав  доклады:
        - заместителя главного врача по поликлиническому разделу работы БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района» Бекейкиной О.И;

        -  первого заместителя главы администрации  по экономическим и финансовым вопросам – начальника отдела экономики  Маруниной Н.В.;

        - заместителя начальника отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, природополь-
 зования и ЖКХ Черкасова С.В.;

        -  начальника отдела специальных программ, ГО и ЧС Ермилова Н.Б.

       Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности города Алатыря решила:
        1.1.Главному врачу БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района» Министерства здравоохранения Чувашской Республики Боголюбову Ю.Н. продолжить вакцинацию жителей города Алатыря в первую очередь входящих в группу риска остальных жителей в порядке очередности.
       (срок исполнения:  до особого распоряжения.)
1.2.Предоставить списки наиболее отличившихся работников БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района» для поощрения благодарностью администрации города Алатыря.
         Приложение к протоколу №5.
       (срок исполнения:  18.02.2021 г..)

      1.3.Заместителю начальника отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ Черкасову С.В, продолжить контрольные мероприятия проводимые мобильными группами администрации города Алатыря по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции на территории города.

        (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)
       1.4.Отделу специальных программ ГО и ЧС Ермилову Н.Б., отделу имущественных и земельных отношений Пилиной В.О., вести работу по контролю за гражданами находящимися на самоизоляции  во взаимодействии с  представителями МО МВД России «Алатырский» согласно графика.

       1.5.. Организацию контроля исполнения протокольных поручений возложить на первого заместителя главы администрации  по экономическим и финансовым вопросам – начальника отдела экономики  Марунину Н.В.
        (срок исполнения: постоянно)
	II.   По активизации профилактической работы  в многоквартирных  жилых домах ранее            имевших статус общежитий.

    (Захаров Е.Б., Лукишин С.А.)

         Заслушав начальника ОНД и ПР  г. Алатырь и Алатырского района по Чувашской Республике-Чувашии Захарова Е.Б. Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности города Алатыря решила:

          ОНД и ПР  г. Алатырь и Алатырского района по Чувашской Республике - Чувашии совместно с представителями администрации города Алатыря провести профилактические мероприятия (инструктажи)  в многоквартирных  жилых домах, ранее имевших статус общежитий по темам  предупреждение возникновения пожаров, меры пожарной безопасности при эксплуатации электрооборудования,  бытовых электроприборов, печного отопления, газового оборудования в зимний пожароопасный период 2021 г.
         (срок исполнения:  4.03.2021 г.)
Глава администрации города Алатыря,
председатель КЧС и ОПБ                                                                                                      С.А. Лукишин